Администрация
Задонского муниципального района

Липецкой области
ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ
У  Ч О

от -/^7 0 3  2021 года №

Об участии образовательных организаций
Задонского муниципального района
во всероссийских проверочных работах
в 2021 году

В соответствии с пунктом 11 части 1 статьи 8 Федерального закона от
29.12.2012 №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказом
Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 11.02.2021 №
119 "О проведении Федеральной службой по надзору в сфере образования и
науки мониторинга качества подготовки обучающихся общеобразовательных
организаций в форме всероссийских проверочных работ в 2021 году», приказом
управления образования и науки Липецкой области от 19.02.2021 №230 «Об
участии образовательных организаций Липецкой области во всероссийских
проверочных работах в 2021 году», в целях реализации комплекса мер,
направленных на систематическое обновление содержания общего
образования, развития единого образовательного пространства Российской
Федерации, совершенствования общероссийской, региональной и
муниципальной систем оценки качества образования

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Руководителям общеобразовательных организаций:
1.1. определить школьного координатора проведения ВПР;
1.2. обеспечить проведение ВПР посредством «личного кабинета» на

информационном ресурсе Ьйрз://р15-око.оЬтас120г.§оу.ги/ в установленные
сроки в соответствии с порядком проведения ВПР, инструктивными
материалами федерального координатора;

1.3. при необходимости внести изменения в календарный учебный
график, расписание уроков;

1.4. обеспечить контроль проведения ВПР посредством присутствия
наблюдателей из числа родительской общественности.

1.5. довести данный приказ до сведения обучающихся, их родителей
(законных представителей);

2. В целях обеспечения контроля за порядком проведения
Всероссийских проверочных работ на территории Задонского муниципального
района:

2.1. направить в качестве общественных наблюдателей работников отдела
образования и МБУ ИМЦ Задонского муниципального района согласно
приложению 1;

2.2. организовать проведение перекрестной проверки работ (части работ)
между общеобразовательными организациями, перепроверки работ (части
работ) на муниципальном уровне согласно приложению 2.

3. Контроль по исполнению данного приказа оставляю за собой.

Начальник отдела Н.Л. Антюхова

Алексеева Е.Н.
2-12-47

Приложение 1
к приказу отдела образования

от_________2021 № _____

Список работников отдела образования
и МБУ ИМЦ Задонского муниципального района,

осуществляющих контроль за порядком проведения
Всероссийских проверочных работ

Д ата
п р о в ед ен и я

В П Р

Ф И О
р аб о тн и к а

Д о л ж н о сть Н аи м ен о ван и е  ОО

23 м ар та
2021 го д а

Ч у р си н а  Е .С . гл авн ы й  сп ец и ал и ст-эксп ер т М Б О У  ги м н ази я  № 1 г.
З ад о н ск а

А л ек сеев а  Е .Н . зам ести тель  н ач ал ьн и ка М Б О У  С О Ш  с. Д о н ско е
30 м ар та

2021 го д а
К о м о в а  О .А . м ето д и ст  М Б У  И М Ц  (по

согласован и ю )
М Б О У  ги м н ази я  «Н овое
п о ко л ен и е»  го р о д а
З ад о н ск а

К у р б ато в а  Л .А . м ето д и ст  М Б У  И М Ц  (по
согласован и ю )

М Б О У  ги м н ази я  «Н овое
п о ко л ен и е»  го р о д а
З ад о н ск а

А л ек сеев а  Е .Н . зам ести тель  н ач ал ьн и к а М Б О У  С О Ш  с. Г н и л у ш а
16 ап р ел я
2021 го д а

К и зи н а  А .Р . м ето д и ст  М Б У  И М Ц  (по
согласован и ю )

М Б О У  С О Ш  с.
П ан и ко вец

Ж у ч к о в а  И . А. м ето д и ст  М Б У  И М Ц  (по
согласован и ю )

М Б О У  С О Ш  с. О лы дан ец

22 ап реля
2021 год а

Б ату р и н а  М .Н . д и р екто р  М Б У  И М Ц М Б О У  ги м н ази я  «Н овое
п о к о л ен и е»  го р о д а
З ад о н ск а

Ч у р с и н а  Е .С . гл авн ы й  сп ец и ал и ст-эксп ер т М Б О У  ги м н ази я  «Н овое
п о к о л ен и е»  го р о д а
З ад о н ск а

К о м о в а  О .А . м ето д и ст  М Б У  И М Ц  (по
со гл асо ван и ю )

М Б О У  С О Ш  с. Г н и л у ш а

08 ап реля
2021 го д а

Ж у ч к о ва  И . А . м ето д и ст  М Б У  И М Ц  (по
согласован и ю )

М Б О У  ги м н ази я  «Н овое
п о к о л ен и е»  го р о д а
З ад о н ск а

20 ап реля
2021 го д а

К у р б ато ва  Л .А . м ето д и ст  М Б У  И М Ц  (по
согласован и ю )

М Б О У  С О Ш  с. Д о н ско е

12 м ая
2021 го д а

К и зи н а  А .Р. м ето д и ст  М Б У  И М Ц  (по
со гл асо ван и ю )

М Б О У  ги м н ази я  № 1 г.
З ад о н ск а

Об м ая
2021 го д а

Б ату р и н а  М .Н . д и р екто р  М Б У  И М Ц М Б О У  С О Ш  с. Х м ел и н ец

Приложение 2
к приказу отдела образования

от 2021 №

График перекрестной проверки всероссийских проверочных работ (части работ) между
общеобразовательными организациями, перепроверки работ (части работ) на муниципальном уровне

№ Н аи м ен ован и е
п р едм ета

Н аи м ен о ван и е  0 0 К ласс С остав  ком иссии Д ата
п р оверки

В рем я

1 Ф и зи ка М Б О У  ги м н ази я
№ 1 г. Зад о н ска

11 О р ел к и н а  Е .М . -  учи тель  ф изи ки  М Б О У  С О Ш  с. Д о н ско е
Г у б у ш к и н а  Л. М . - учитель ф и зи ки  М Б О У  ги м н ази и  «Н овое поколен и е»
г. З ад о н ска
Д у р н ева  Л .А . - учитель ф изи ки  М Б О У  ги м н ази и  «Н овое поколен и е»  г.
З ад о н ска

23.03 .2021 14.00
час.

2 Б и ологи я М Б О У  С О Ш  с.
Д о н ско е

11 К ар асева  3. А . -  учи тель  би ологи и  М Б О У  ги м н ази и  №1 г. Задон ска
Д ар ан у ц а  Н . М ,- уч и тел ь  би ологи и  М Б О У  С О Ш  с. Х м ели н ец

23.03 .2021 14.00
час.

3 Х и м и я М Б О У  ги м н ази я
№ 1 г. Зад о н ска

11 Ч еб о тар ев  В .А . -  учи тель  х и м и и  М Б О У  С О Ш  с. П ан и ко вец
Ф у р со ва  С .А . -  учитель х и м и и  М Б О У  С О Ш  с. Г н и л у ш а

25.03 .2021 13.00
час.

4 Р усски й  язы к М Б О У  ги м н ази я
«Н овое

п око л ен и е»
го р о д а  Зад о н ска
М Б О У  С О Ш  с.

Г н и л у ш а

5

6

Ч у р к и н а  М .В .- учитель ру сско го  язы ка  М Б О У  С О Ш  с. О лы нан ец
О стап ен ко  И . А . -  учи тель  русского  язы ка  М Б О У  С О Ш  с. Д он ское
К ал и н и н а  И .В .- уч и тел ь  русского  я зы к а  М Б О У  С О Ш  с. Х м ели н ец
С о б о л ева  Ж .И . - уч и тел ь  русского  язы ка  М Б О У  ги м н ази и  № 1 г. Задон ска
П и сар ев а  И .М . - уч и тел ь  русского  я зы к а  М Б О У  ги м н ази и  № 1 г. Зад о н ска
А р х и п о в а  Л .Н . - уч и тел ь  русского  я зы к а  М Б О У  С О Ш  с. П ани ковец
Ю ш и н а  И .И . - учи тель  русского  язы ка  М Б О У  С О Ш  с. Д он ское

30.03.2021 14.00
час.

5 О круж аю щ и й
м ир

М Б О У  ги м н ази я
«Н овое

п око л ен и е»
го р о д а  Зад о н ска
М Б О У  С О Ш  с.

Г н и л у ш а

4 С л еп о к у р о в а  Л . В. - учи тель  н ачал ьн ы х  классов  М Б О У  С О Ш  с. Д он ское
С ы ч ева  А .В . - учи тель  н ачал ьн ы х  классов М Б О У  С О Ш  с. Д он ское
М ар к о в а  Е .И . - учитель н ач ал ьн ы х  классов М Б О У  ги м н ази и  № 1 г.
З ад о н ск а
П ан ар и н а  М .А . - учи тель  н ачальн ы х  классов  М Б О У  ги м н ази и  №1 г.
З ад о н ск а
Д ан и л о в а  Г .М . -  учи тель  н ачал ьн ы х  классов  М Б О У  С О Ш  с. П ани ковец
С м агар ев а  В .В . - учи тель  н ачальн ы х  классов М Б О У  С О Ш  с. Х м елинец
Ф ед о р о в а  О .В . - учи тель  н ачальн ы х  классов  М Б О У  С О Ш  с. О лы нан ец

22.04 .2021 14.00
час.

6 И стория М Б О У  С О Ш  с.
О лы п ан ец

5 В ед ер н и ко ва  Г .Д . - у ч и тел ь  и стори я М БО У  С О Ш  с. Х м ел и н ец
Д р у ж и н и н а  Г .М . - у ч и тел ь  и сто р и я  М Б О У  С О Ш  с. Х м ел и н ец

26.04.2021 14.00
час.

7 Г  еограф ия М Б О У  С О Ш  с.
Х м ел и н ец

7 К ар л о ва  Т .А . -  у ч и тел ь  гео гр аф и и  М БО У  С О Ш  с. О лы п ан ец
Ф у р со ва  С. А ,- у ч и тел ь  гео гр аф и и  М БО У  С О Ш  с. Г н и л у ш а

26.04.2021 14.00
час.

8 М атем ати ка М Б О У  С О Ш  с.
Д о н ско е

5 Зай ц ев а  Н . Н . - у ч и тел ь  м атем ати ки  М Б О У  С О Ш  с. П ан и ко вец
Р о д и о н о в а  О .Н . - у ч и тел ь  м атем ати ки  М БО У  С О Ш  с. П ан и ко вец
К о м о ва  Е .И . -  у ч и тел ь  м атем ати ки  М БО У  С О Ш  с. П ан и ко вец

11,05.2021 14.00
чкс.

9 О бщ ествозн ан и е М Б О У  С О Ш  с.
П ан и ко вец

7 Б л и н о ва  О. А  -  у ч и тел ь  о бщ ествозн ан и я  М Б О У  С О Ш  с. Д о н ско е 11.05.2021 14.00
час.